
  

      

     

    

   
    

    

   

Roe 

m, 

» 3 

REPUBLICA DEL ECUADOR. 
-. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.03-G-y- (5112439 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO   QUE mediante Resolución No. 86-0007313 del 29 de-agosto de 1986 e inscrita en el Registro Mercantil del 
atón Guayaquil, el 12 de junio de 1987; se declaró: la disolución y se ordenó.la liquidación de la compañía 

TEMAR: INMOBILIARIA ESTERO Y MAR S.A. “en liquidación”, empresa constituida con domicilio en la ciudad 
Guayaquil, mediante escritura pública.autorizada ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil el 30 de diciembre 
4 980, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el el 26 de noviembre de 1981; 

0... en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como- Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro 
a quien no se le emitió su nombramiento; , 

QUE es atribución del señor Superintendente de. Compañías designar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de las. atribuciones'delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-03107 del 26 de marzo de 2003 y, SFA-DF-G-2003-001 del 29 de enero de 2003; 

RESUELVE 

    

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del: señor- Ab. Carlos Larrea Lecaro al señor Georg 

. o - Sonnenholzner Sper, para el cargo-de Liquidador de la compañía :ESTEMAR INMOBILIARIA ESTERO Y MAR S.A. 
-"en liquidación", y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin 

de que efectúe las operaciones de liquidación. 

hgricuLo SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

Ml ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supg intendencia de YO en Guayaquil, a 

4 ABR. 2003 7 or undia Places 

INTENDENTE JURI CO'DE.LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

pa 

  

  
EXP. No. 19738 : 

| Z sp el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, - 8 ABR. 2903 

  

AS O 

, corá' Son > 

  
 



    
REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

arídico de la 

ENS EA e contiene 
Work drámiento. de Liquidador de la compé E 
Ana POBILIARIA ESTERO Y MAR         

  

    

    

     

   
     

   

    

  

- "DRA NORMA PLAYA DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

  

DEN: 50819 ' 
ÁGAL: RAUL ALCIVAR 

<AMANUENSE-COMPUTO: MARITZA RODRIGUEZ 
RADOR:. SARANELA ALVARADO 
AGION-RAZON: LAURA.ULLOA.... 

7 ELÁDOROR: 

7 A 

SA 
o] y 

Y id e a a 
a 

    

           
  

: + REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

e . Valor sogodje per sota liubalo 

  

       
  
 


